报告期内，公司与浙江大学达成战略合作，并于 2025年 7月签署全面战略合作协议。双方将围绕“产、学、研、转”

深度融合，充分发挥特色优势和资源力量，共建“人工智能生命科学联合研发中心”，加速人工智能（AI）技术在生命科

学领域的创新应用与突破，促进科研成果转化，并联合培养跨学科复合型人才，共同推动生命科学产业高质量发展。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）取得海心智惠控制权

报告期内，公司的控股子公司北京康斯达健康管理有限公司以约人民币 1.85亿元收购浙江海心智惠科技有限公司约

51.39%的股权，并于 2025年 2月完成控股交易。海心智惠是国内数字化肿瘤患者管理领域的标杆企业，拥有自主知识产

权的数字化和 AI技术平台。公司通过整合海心智惠高质量合规的患者数据与 AI技术平台，充分利用海心智惠在肿瘤领

域的技术和数据积淀，结合传统专业服务的能力和规模优势，拓展提供优质的个性化患者管理服务，并助推康龙化成创

新药研发服务能力和体系的数智化升级，更好地帮助合作伙伴提升药物研发效率。

（二）收购真实世界研究和卫生经济学研究的相关业务

2025年 7月，公司的控股子公司浙江海心智惠科技有限公司以收购并注资的方式合计出资人民币 3,500万元购买有

关真实世界研究和卫生经济学研究的相关业务。本次收购旨在把握中国真实世界研究服务市场发展机遇，通过与海心智

惠的深度协同，促进公司在数据与 AI能力、业务场景及战略价值方面的整合。一方面整合数据治理与挖掘能力及海心智

惠的数据收集与 AI应用能力，有望提升医疗数据的深度价值挖掘水平，为形成可资产化的数据库及可商品化的应用产品

奠定基础；另一方面充分发挥海心智惠在患者招募、教育、管理领域与真实世界研究及卫生经济学研究业务的互补优势，

共同构建覆盖药企研发、市场准入及营销的全链路服务体系，为公司在医疗数据价值领域建立核心竞争力，并为合作伙

伴创造更高价值。

（三）参与境外股权投资基金

报告期内，公司的全资子公司 Pharmaron UK Limited签署《合伙协议》，认缴出资 3,000万美元作为有限合伙人参

与主要投资于全球生物医药及生命健康领域的海外基金 BLC Healthcare USD Fund I L.P.。在保障主营业务稳定发展的前

提下，Pharmaron UK Limited通过参与投资基金，依托专业投资机构的能力和经验，放大投资能力，把握产业发展中的

良好机会，促进医疗健康行业的发展。

康龙化成（北京）新药技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

47

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 57,273,787 3.22% 0 0 0 0 0 57,273,787 3.22%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 57,273,787 3.22% 0 0 0 0 0 57,273,787 3.22%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 57,273,787 3.22% 0 0 0 0 0 57,273,787 3.22%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,720,512,222 96.78% 409,516 0 0 0 409,516 1,720,921,738 96.78%

1、人民币普通股 1,418,975,097 79.82% 409,516 0 0 0 409,516 1,419,384,613 79.82%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 301,537,125 16.96% 0 0 0 0 0 301,537,125 16.96%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,777,786,009 100.00% 409,516 0 0 0 409,516 1,778,195,525 100.00%

康龙化成（北京）新药技术股份有限公司 2025 年半年度报告全文

48

股份变动的原因

适用 □不适用

2025年 1月，公司完成 2021年 A股限制性股票激励计划第三个归属期和 2022年 A股限制性股票激励计划第二个归

属期的股份归属登记工作，合计向 223名激励对象（其中 6人既是 2021年 A股激励计划的激励对象又是 2022年 A股激

励计划的激励对象）归属限制性股票数量合计为 409,516股，具体内容详见公司于 2025年 1月 23日披露在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于 2021年 A股限制性股票激励计划第三个归属期归属结果暨股份上市的公告》《关

于 2022年 A股限制性股票激励计划第二个归属期归属结果暨股份上市的公告》。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2024年 8月 27日召开第三届董事会第九次会议和第三届监事会第八次会议，审议通过了《关于 2021年 A股

限制性股票激励计划第三个归属期归属条件成就但股票暂不上市的议案》《关于 2022年 A股限制性股票激励计划第二

个归属期归属条件成就但股票暂不上市的议案》，董事会认为公司 2021年 A股限制性股票激励计划第三个归属期和

2022年 A股限制性股票激励计划第二个归属期的归属条件已经成就。根据公司 2021年和 2022年 A股限制性股票激励计